
            CONSILIUL LOCAL                     
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG   

 
H O T Ă R Â R E A NR.88 

DIN 30 05 2016 
privind asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia ROCK CULTURE 

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată  în data 
de 30 05 2016; 

Luând în discuţie raportul Compartimentului Programe - Prognoze înregistrat sub 
nr. 12284/26.05.2016 si expunerea de motive a viceprimarului prin care se propune spre 
aprobare asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Rock Culture în vederea 
organizării şi desfăşurării Festivalului POSADA Rock în perioada 2-4 septembrie 
2016 , contribuţia Municipiului Câmpulung în cadrul acestei asocieri, precum şi  
împuternicirea Viceprimarului Municipiului Câmpulung să negocieze şi să semneze 
contractul de asociere; 
 În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2), lit.”e” raportat la alin.(7) lit.”a” 
alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
 

ART.1. Se aprobă asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi  Asociaţia Rock 
Culture în vedere organizării şi desfăşurării Festivalului POSADA Rock în 
perioada 2-4 septembrie 2016. 

ART.2. (1) Se aprobă contractul de asociere incheiat intre Municipiul Câmpulung 
şi Asociaţia Rock Culture, prevazut in anexa care face parte integranta din prezenta 
hotarare. 

             (2) Contribuţia Municipiului Câmpulung în cadrul acestei asocieri va fi 
echivalentul în lei a 2000 de euro. 

ART.3. Se împuterniceşte  Viceprimarul Municipiului Câmpulung să  
negocieze şi  să  semneze contractul de asociere. 
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate Informatica, Serviciul Juridic Administraţie Publică, Compartimentul 
Programe - Prognoze şi reprezentantul Asociaţiei Rock Culture. 
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                                             S E C R E T A R, 
                    Ion  DUMITRAŞCU                                                      Nicolae GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX. 



 CONSILIUL LOCAL                         ANEXA  
AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG                           LA H.C.L. NR.88/30 05 2016 

 
CONTRACT DE ASOCIERE NR. 

Încheiat astăzi 
 
Cap.I. PARTILE CONTRACTANTE: 

1.1. MUNICIPIUL CÂMPULUNG, reprezentat legal prin Bogdan-Angelin 
David  – viceprimar, cu sediul în municipiul Câmpulung, str. Negru Vodă, nr.127, 
jud. Argeş, 
 
si 
 

1.2. Asociaţia ROCK CULTURE, strada Fuiorului nr. 6C, Mogoşoaia, Judeţ 
Ilfov, CIF 32178562, CONT RO39DATB108200233030 LEUMI BANK, Sucursala 
Bucureşti – Unirea, reprezentată prin Răzvan BRĂILEANU - Preşedinte 
 
Cap.II. OBIECTUL CONTRACTULUI: 

Art.1. Prezenta asociere are ca obiect realizarea evenimentului „Festivalul de 
muzică rock POSADA”, care se va desfăşura în perioada 2-4 septembrie 2016. 
Evenimentul face parte din Calendarul de activităţi pe anul 2016 al Municipiului 
Câmpulung, fiind organizat în cadrul celui de al cincilea an de sustenabilitate a 
proiectului „Promovarea activităţilor de marketing şi a produselor specifice 
Municipiului Câmpulung Muscel, Judeţul Argeş”, COD SMIS 15861.   

Art.2. Municipiul Câmpulung contribuie la aceasta asociere cu echivalentul în 
lei a 2000 euro.   

Suma aprobată prin H.C.L. nr…………….. va fi virată numai după prezentarea 
documentelor justificative, aferente cheltuielilor necesare, cheltuieli ce vor fi 
efectuate conform prevederilor legale în domeniu de activitate. 

 
Cap.III. DURATA CONTRACTULUI 

Art.3. Prezentul contract se va derula pe parcursul anului 2016, începând cu 
data semnării contractului de către ambele părţi. 
 

Cap.IV.OBLIGATIILE PARTILOR 
Art.4. Obligatiile Municipiului Câmpulung constau in : 
 - va pune la dispoziţia celeilalte părţi, pentru perioada 1-5 septembrie 2016, cu 
titlu gratuit, liberă de orice sarcină, locaţia pentru desfăşurarea evenimentului 
(porțiunea din Stadionul Municipal aflată în spatele porții de fotbal dinspre peluză, 
peluza, spațiile de acces dinspre strada Mărășești, zona din fața vestiarelor precum și 
minim trei dintre acestea); 

- va asigura delimitarea zonei cu garduri de protecție; 



- va asigura în mod gratuit accesul la utilităţi (apă, curent); 
- va finanța premierea câştigătorilor concursului (echivalentul în lei a 2000 

euro). 
Art.5. Obligatiile Asociaţiei ROCK CULTURE: 
- va asigura paza, ordinea publică și curățenia pentru buna desfăşurare a 

activităţilor organizate pe durata celor 3 zile ale festivalului (jandarmerie, poliția 
locală, salvarea, serviciul local de curățenie); 

- va asigura organizarea şi desfăşurarea evenimentului în cele mai bune condiţii: 

- Va organiza selecţia formaţiilor participante la concursul desfăşurat  

în cadrul festivalului (condiţii de înscriere, perioada de preselecţie, juriul format 
pentru preselecţia şi selecţia câştigătorilor).  

- Pe locaţia stabilită de Municipiul Câmpulung respectiv Stadionul  

Municipal va asigura o scenă profesională acoperită pentru spectacol, cu dimensiunile 
minime de 10/8 ml, precum şi condiţiile tehnice şi organizatorice necesare 
desfăşurării unui spectacol de muzică rock: 

SUNET: 

Audio Mixer Avid VENUESC48 Remote  -  F.O.H. 

P. A. - Line Array (28Kw) 

RCF TTL 33A - 16 pc.  

RCF TTS28A - 8 pc. 

Monitors (min.5-6 separatly ways – 6 monitors) 

RCF 325/525   1x15”, 1x2” 450/750W  2 pc. 

4Acoustic FCS –serie 1x15” , 1x1,4”  450W  4.pc 

600W – Drums monitor 

Microphones 

Shure UR4D KSM9 / SM58 Beta / SM58 wireless - 2 pc. 

Shure SM 58 Beta dynamic  - 2 pc..   

Audix OM3 dynamic – 3 pc.                     

Shure SM 58 dynamic - 7 pc.    

Shure SM 57 dynamic - 8 pc. 

Shure Beta 57 dynamic - 2 pc.  

Sennheiser e600 drum kit – 1 pc. 

AudioTechnika drum kit – 1 pc. 



Sennheiser e614 condenser - 4 pc. 

AKG   D112  Dynamic  - 2 pc..    

AKG 1000S  Condenser - 2 pc. 

Shure Beta 52 – 1 pc. 

D.I.'s box 

Palmer PAN 01  Activ                                                                                

Palmer PLI-02  Stereo                                                              

Palmer Pan 04  Stere 

BSS stereo DI passive 

Connections / Cables / Accesories 

Schrack panou electric 63A - 1 buc.  

Schrack panou electric 32A - 1 buc.              

Klotz audio  cables   

Cordial  audio  cables                                                                                    

Neutrik conectica                                                                                                  

K&M mic stands   

StageBox splitter 

 

BACKLINE: 

Guitar Amps (heads) 

Marshall JCM2000 DLS100 100w  1 pc. 

Marshall JCM800 2203 100w  1 pc. 

Hughes&Kettner Attax 100 100W  1 pc. 

Guitar Cabinets   

Marshall 1960 Vintage   2 pc. 

Bass Amp 

Trace Elliot AH1200/7 Head  2x600w  1 pc. 

Trace Elliot  1048H  cabinet  4x10”   

DRUMS 

Yamaha Tour Custom  maple Drum set – 1pc. ( 4 cymbal stands, throne, hihat 
machine, ) 22x18, 10x8, 12x9, 14x12, 16x14 



 

LUMINI 

Inteligent 

JB Lighting VaryScan P6 575w HMI - 8 pc.                 

JB Lighting VaryLed 3*84  LED - 8 pc.. 

Martin MAC600 575w – 8 pc. 

JB Lighting VaryColor P6 575w HMI - 4 pc. 

Conventional 

Audience Blinder 4 x Par 3c.6 black DMX - 4 pc.     

Reflector fresnel 2kw - 4 pc. 

PAR 64 LED 3w - 8 pc.  

Smoke 

Light Console JB Lighting – LICON 1X 

- Va asigura montarea scenei şi deservirea aparaturii tehnice; 

- Va asigura serviciile unui moderator pe toată durata de desfăşurare a  

spectacolului; 

- Va asigura transportul, masa şi cazarea personalului tehnic care  

însoţeşte scena, inclusiv a şoferului, a membrilor juriului, a trupelor care vor concerta 
precum şi transportul şi cazarea formaţiilor înscrise în concurs;  

- Realizarea demersurilor pentru derularea în cele mai bune condiţii a  

serilor de concerte din afara concursului (transmiterea în timp util a invitaţiilor către 
formaţiile din ţară şi străinătatea care vor concerta, primirea confirmărilor de 
participare). 

-  va coordona derularea evenimentului din punct de vedere tehnic, va asigura 
promovarea şi publicitatea evenimentului atât pe plan local cât şi la nivel naţional; 

- plăţile legate de drepturile de autor ; 

Rezultatele evenimentului vor fi aduse la cunoştinţa comunităţii locale. 

- suma alocata de catre Municipiul Câmpulung va fi utilizata pentru acoperirea 
in mod exclusiv a cheltuielilor ocazionate de organizarea evenimentelor.  

- punerea la dispozitia Serviciului Buget Contabilitate Informatică din cadrul 
Primariei Municipiului Câmpulung a tuturor documentelor justificative până la 
concurenţa sumei aprobate. 

 



Cap.V. MODIFICAREA CONTRACTULUI 
Art.6. Nicio parte nu poate modifica unilateral prezentul contract.  
Modificarea contractului poate interveni numai prin acordul de vointa  

exprimat al partilor, prin act aditional. 
Art.7. In cazul neexecutarii obligatiilor asumate de catre Asociaţia ROCK 

CULTURE , prin prezentul contract, asocierea se desfiinteaza de plin drept,fara 
somatie sau punere in intirziere si fara interventia instantei de judecata (pact 
comisoriu de gradul IV). 

Prezentul contract a fost incheiat in 4 exemplare, cate doua pentru fiecare parte 
contractanta. 
 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG,                                      ASOCIATIA ROCK CULTURE 
 VICEPRIMAR,      PREŞEDINTE, 
 BOGDAN-ANGELIN DAVID          RAZVAN BRĂILEANU 
 
   
SERVICIUL BUGET-CONTABILITATE INFORMATICĂ, 
   ROXANA-MARIA  BRAGĂ 
     
 
SERVICIUL  JURIDIC,ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ, 
      EMILIEA ILIE  
 
 CONTROL FINANCIAR PREVENTIV, 
                VASILICA CONSTANTINESCU  
  
COMPARTIMENTUL PROGRAME-PROGNOZE, 
                IULIANA UNGUREANU 
 
      
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
 

Ion  DUMITRAŞCU  
     
 
 
 
 
 
 
 
RED. D.N. 4 EX. 


